
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024 г. Красноярск № 895-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05.2021 № 301-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на благоустройство сельских территорий по направлениям, 
соответствующим правилам благоустройства территорий»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона Красноярского края 
от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края 
от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления 
в формировании современной городской среды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05,2021 № 301-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на благоустройство сельских территорий по направлениям, 
соответствующим правилам благоустройства территорий» следующие 
изменения:

в преамбуле цифры «2317» заменить цифрами «2-317»; 
в Порядке предоставления и распределения субсидии бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на благоустройство сельских 
территорий по направлениям, соответствующим правилам благоустройства 
территорий:

подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«1) заключение соглашения о предоставлении из краевого бюджета



2

субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего 
обязательства муниципального образования по исполнению расходных 
обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, 
и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением 
обязательств;»;

в абзаце первом пункта 2.5 слова «2 млн рублей» заменить словами 
«3 млн рублей»;

абзацы пятый -  восьмой пункта 2.6 исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

